exceptis, catalla felonum, et fugitivorum, catalla felonum de se, catalla utlagatorum, damnatorum 

et waviata: ita quód si quis hominum et tenentium praedictorum aut alius in villa, comitatu, et 

suburbiis, feodis et locis praedictis (exceptis praeexceptis) pro aliquo delicto vitam vel membrum. 

debeant seu debeat amittere, seu fugerint aut fugerit, et judicium stare noluerint vel noluerit, vel 

aliquod delictum fecerint seu fecerit, pro quo catalla sua debeant seu debeat perdere, ubicunque 

de eis justitia inde fieri debeat, sive in curia nostra vel haeredum nostrorum coram nobis et hzere- 

dibus nostris seu coram justitiariis et ministris nostris vel heredum nostrorum quibuscunq' supra 

dictis, sive in alia curià, sint ipsa catalla infra dictam villam, comitatum, suburbia, libertates ez 

preecinctus invenienda ipsorum majoris et communitatis et successorum suorum ac dictorum 

burgensium, heredum et successorum suorum 4 dicto festo Sti’ Michaelis ultimo praeterito in 

perpetuum : ac liceat ministris ipsorum majoris et communitatis et successorum suorum, ac 

praedictorum burgensium, hzredum et successorum suorum sine occasione vel impedimento nostri 
* 

(4) Chattels of fugitives.| * Fugitives goods [bona fugitivorum] (5) Waifs] * are goods which are stolen and waived or left 
* be the proper goods of him, that flyeth upon felony; which — * by the felon on being pursued, for fear of being appre- 

* after the flight lawfully found doe belong to the king.  * hended; which are forfeited io the king or lord of the 

—Cowell, * manour,? Jacob. 

Q 
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officers of us or our heirs whatsoever, to put them the mayor 
and commonalty and their successors and the said burgesses, their. 
heirs and successors in seisin of those chattels for the purpose of 
keeping them for the use and profit of the same mayor and com~ 

monalty and their successors and of them the burgesses, their 
heirs and successors: AND [we have granted] that the same now 

mayor and commonalty and their successors and the said burgesses, 
their heirs and successors for ever shall hold the said town of 

Thetownwith Bristol with the suburbs of the same, the lands, tenements, fees and 

son. places aforesaid whatsoever within the liberties and precincts of 

stel te ucthe same town, together with the fairs and markets, waters, rivers, 

NUUS *^ ways, fisheries, commons, ^assarts, wastes, and "purprestures, and 

also the *rents and returns of all assarts, wastes and purprestures 

in all places aforesaid within the precincts of the same town, as 

is aforesaid, rented and hereafter to be rented as well in the times 

of our progenitors formerly kings of England as in our own times; 
together with the fines for the entrance of such assarts and wastes 

vel hzeredum nostrorum aut aliorum ballivorum seu ministrorum nostrorum vel haeredum nos- 

trorum quorumcunque ipsos majorem et communitatem et successores suos ac predictos burgenses, 

hzredes et successores suos in seisinam catallorum illorum ad ea in eorundem majoris et commu- 

nitatis et successorum suorum, ac ipsorum burgensium, haeredum et successorum suorum usum 
et proficuum retinenda ponere : €t quod iidem nunc major et communitas et successores sui 

ac preedicti burgenses, heredes et successores sui in perpetuum teneant dictam villam Bristoll" 

cum suburbiis ejusdem, terris, tenementis, feodis et locis predictis quibuscunque infra libertates 

et precinctus ejusdem ville, una cum feriis et mercatis, aquis, ripariis, viis, piscariis, com- 
muniis, assartis, vastis, et purpesturis, ac etiam $arentationibus et redditibus quorumcunque 

assartorum, vastorum et purpresturarum, tam temporibus progenitorum nostrorum quondam 

regum Anglie quàm nostris in omnibus locis predictis infra precinctus ejusdem ville, ut 

predictum est, arentatorum et ex nunc arentandorum ; uná cum finibus pro ingressu hujusmodi 

(6) Assarts.] An assart is part of a forest, cleared and cul- — present passage, that the assarts were let out. 

tivated. ' Assartum est, quod redactum est ad culturam.’— 

Fleta, * Assart is the greatest offence that can be doue in the (7) Purprestures.] A purpresture is an encroachment ; and 

* forest, containing in it as much as waste and more. For here it means an encroachment of land. 

* whereas waste is but the felling and cutting down the 

* coverts, which tay grow up again, an assart is plucking (8) Rents and returns.] Arentatio is a rent payable jn money; 

* them up by the roots.’ Cowell. Licence was sometimes — redditus was originally a-veturn paid in produce; altho’ sed- 

£ranted to assart parts of the forest, and it appears by the — ditus might be afterwards used for a money-rent. 
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and purprestures so rented or to be rented; and with court of 
view of frank-pledge, hundred-court, wreck, viz. wreck of the sea 

and? wrecks royal, waife and "straife and royal fish arising and 

which shall arise or happen within the said town and the county 

and jurisdiction of the same; and with the other customs and all 

other things which of what sort soever and wheresoever, as is 
before mentioned, shallappertain or shall belong for ever to the 
said town, county and suburbs and precincts, and also to the 

lands, tenements, places and fees aforesaid. Gnd further we 
have granted and by these presents grant for us and our heirs 

to the same the now mayor and commonalty and their succes- 
sors, that from the said festival of St. Michael last past they 
shall have all. fines, redemptions, issues forfeited, amercements, Fines, &e. pe. 

ore the jus- x . sas f 
forfeitures and other profits whatsoever in the "courts itinerant tices of ihe 

eg forest granted 
of the forest or by reason of the same courts itinerant, as wellto te bu- 

: gesses. 
for trespasses of "vert and venison as for any other offenses and 

causes whatever, proceeding or arising in the said town of Bristol, 

and also in all and singular places and fees within the precincts 

assartorum et vastorum et purpresturarum sic arentatorum sive arentandorum ; et cum curià visus 

franci-plegii, hundredi, wreck, viz’ wreck maris et wreck regalibus, waife et straife, piscibus 

regalibus infra dictam villam et comitatum ac jurisdictionem eorundem emergentibus et emer- 

gendis seu accidendis; ac aliis consuetudinibus et omnibus aliis que ad dictam villam, comita 

tum, et suburbia et precinctus, necnon terras, tenementa, loca et feoda predicta qualiacunque 
et ubicunque, ut predictum est, pertinebunt seu accident in perpetuum. f ultermts conces- 

' Simus ac per prasentes concedimus pro nobis et hzredibus nostris eisdem nunc majori et com- 
munitati et successoribus suis ac predictis burgensibus, heredibus et successoribus suis, quód 
ipsi in perpetuum à dicto festo Sti? Michaelis ultimo preterito habeant omnes fines, redemtiones, 
exitus forisfactos, amerciamenta, forisfacturas et alia proficua quecunque in 11 itineribus de forestà 
seu ratione eorumdem itinerum, tàm pro transgressionibus de viridi et venatione quám pro delictis 
et causis aliis quibuscunq’ provenientibus seu emergentibus in villa przedictà Bristoll, necnon in 

(9) Wrecks royal.] It probably means wrecks of Ships be- is nothing but the justice-seat [assisa] otherwise called ; 
longing to theking, * which is or should by ancient custome bee held every three 

* yeare by the justices of the forrest journying up and down 

(10) Straife.] Stray cattle. * to that purpose.’ Cowell. 

(11) In itineribus de forestd.] * Eyre [iter] signifieth the (12) Trespasses of vert and venison] The stealing of woo& 
* court of justices itinerants :...... the eyre also of the forest and venison from the forest.